,..
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.14/2022

AUTORIA DO VEREADOR (A): ANTONIO MARQUES DA SILVA "MARCOS DA VILA REIS"

SÚMULA: Pedido de informações à Autarquia Municipal de Saúde, sobre a
viabilidade de ser disponibilizada uma ambulância permanente na Unidade Básica
de Saúde Pedro Barreto, no Distrito de Vila Reis.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Diretor/Presidente da
Autarquia Municipal de Saúde, Dr. Roberto Kaneta, solicitando as seguintes
informações:

Existe a viabilidade de ser disponibilizada uma ambulância permanente na
Unidade Básica de Saúde Pedro Barreto, no Distrito de Vila Reis?

Justificamos este pedido, salientando que, tendo em vista o Distrito de Vila
Reis ser afastado do centro da cidade e o tempo para a chegada da ambulância
para realizar o atendimento ser maior, a disponibilidade permanente do veículo iria
beneficiar a todos os possíveis pacientes. Daí a importância do serviço.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 18 de março de 2022.

~~ ~ "Marcos da Vila Reis"
Vereador

Jmss/al